
  

 

 

 

 

 

 

 

   

       

         

         

      

      

      

      

 

      

       

          

           

     

        

       

        

      

          

           

    

          

        

 

 

 

 

Umeå kommun 

2026-04-30 

Reviderat av KSNAU 2026-05-05 

Remissvar till betänkandet Belägg för broms? Åtgärder för starkare 

incitament till lägre kommunalskattesatser (SOU 2026:20) 

Umeå kommun avstyrker utredningens förslag om införande av ett system med 

skattebroms, detta då förslaget utgör en kraftig inskränkning i den kommunala självstyrelsen 

och att effekterna av ett sådant system i enlighet med utredningen dels tenderar att avta 

över tid och dels leda till att kommuner som med anledning av omständigheter utanför 

kommunens rådighet tvingas till skattehöjningar med stor sannolikhet kommer kompensera 

för skattebromsavgiften genom motsvarande höjning av kommunalskatten.  Som utredaren 

förtjänstfullt påtalar finns det få kommuner som vill höja skatten, de tvingas till det. Att 

ålägga kommuninnevånarna i dessa kommuner en straffavgift för sådan höjning är 

kontraproduktivt. 

Umeå kommun avstyrker förslaget om ändring av jobbskatteavdrag och skattereduktion för 

sjuk- och aktivitetsersättning. Umeå kommun delar utredarens bedömning om att förslaget 

ej har någon direkt påverkan på det kommunala självstyret. Men då konsekvenserna av 

detta förslag ej belyses annat än översiktligt i utredningen kan kommunen ej heller bedöma 

hur förslaget kommer påverka kommunens invånare.  

Umeå kommun tillstyrker förslaget om krav på effektivitet i kommunal verksamhet och plan 

för skattenivån. Förslagen bedöms ej innebära någon inskränkning i den kommunala 

självstyrelsen. Förslaget om att kommunens riktlinje för god ekonomisk hushållning ska 

innefatta krav på effektivitet uppfylls redan i Umeå kommuns riktlinjer för god ekonomisk 

hushållning (eg principen om ändamålsenlig och effektiv verksamhet). Förslaget om att även 

infoga långsiktig plan för skattenivå i dessa riktlinjer bedöms höja incitament för ökad 

framförhållning (planering) av den kommunala verksamhetens utveckling och ekonomi 

samtidigt som det ökar möjlighet för kommunen att identifiera och förbereda åtgärder som 

kommunen behöver vidta om kommunen ställs inför kraftigt förbättrade eller försämrade 

förutsättningar. 
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Umeå kommun tillstyrker utredarens övriga rekommendationer om Allmänna 

förutsättningar för så låga skattesatser som möjligt och då särskilt de åtgärder som syftar till 

att skapa förbättrad förutsägbarhet i fråga om intäkter genom stadsbidrag och statens 

ansvar för att skapa tydlighet i fråga om statliga krav på och styrning av kommunsektorn. 

Umeå kommun delar utredarens bedömning att: 

• Finansieringsprincipen behöver tillämpas fullt ut. 

• Förordningen om konsekvensutredningar behöver följas. 

• Oklara förväntningar och krav från staten leder till ökade kostnader för 

kommunsektorn. 

• Det behövs samlad information om kommunsektorns obligatoriska uppgifter. 

Umeå kommun ser även positivt på utredarens rekommendation om att utreda 

förutsättningar och former för ett system med konjunkturstabiliserande statsbidrag vid 

tillfälliga nedgångar i skatteunderlaget. 
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